
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
09 04.^0*23 №

г. Г розный

О предоставлении временной лицензии на осуществление 
образовательной деятельности ГБУ «РСШОР по боксу»

В целях реализации положений Федерального закона от 30 апреля
2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации», Правил выдачи временной 
лицензии на осуществление образовательной деятельности организациям, 
реализующим программы спортивной подготовки, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа
2022 года № 1419, и в соответствии с Федеральным законом от 4 мая
2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»,
Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490, Административным регламентом
предоставления органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования, государственной услуги по лицензированию 
образовательной деятельности, утвержденным приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 22 сентября 2022 года 
№ 1012, и на основании заявления о предоставлении временной лицензии на 
осуществление образовательной деятельности государственного бюджетного 
учреждения «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по 
боксу»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Предоставить временную лицензию на осуществление 
образовательной деятельности, действующую до 31 августа 2023 года, 
государственному бюджетному учреждению «Республиканская спортивная 
школа олимпийского резерва по боксу» по дополнительной 
общеобразовательной программе детей и взрослых (далее соответственно -



ГБУ «РСШОР по боксу», временная лицензия).
Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение. 
Адрес места нахождения соискателя лицензии: 366281, Чеченская 

Республика, г. Аргун, ул. Г. Титова, д. 11.
Адреса мест осуществления образовательной деятельности:
366314, Чеченская Республика, Курчалоевский район, г. Курчалой, 

ул. Южная, д. 6;
366301, Чеченская Республика, Шалинский район, с. Белгатой, 

ул. Гайсумова, 116а;
366911, Чеченская Республика, с. Гордали-Юрт, ул. Мамакаева, д. 17;
366314, Чеченская Республика, г. Курчалой, пр-кт А.А. Кадырова,

366501, Чеченская Республика, р-н Урус-Мартановский, с.Алхан-Юрт, 
ул. X. Нурадилова, 53;

366030, Чеченская Республика, с.Центора-Юрт, ул. Садовая, 1;
366281, Чеченская Республика, г.Аргун, ул.Титова, д. 11.
ОГРН 1092034001421; ИНН 2001001258.
2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 

(Муциев А.Р.):
2.1. Предоставить временную лицензию ГБУ «РСШОР по боксу».
2.2. Внести соответствующие изменения в реестр лицензий на 

осуществление образовательной деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д.60,;

Х-Б.Б. Дааев


